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Simula Research Laboratory driver grunnleggende  
langsiktig forskning på utvalgte områder innenfor  
programvare- og kommunikasjonsteknologi. Simula  
er organisert som et aksjeselskap med Kunnskaps-
departmentet som eier.

Årsrapporten inneholder blant annet styrets beretning,  
årsregnskap, publikasjonslister, samt rapport om  
samfunnsansvar og arbeidsmiljø. En mer utfyllende  
rapport om aktivitetene presenteres i en separat  
publikasjon med tittelen “This is Simula 2017”.
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Kalkulo  
–  ti år etter

Sent i 2004 fikk Simula besøk  
av en liten delegasjon fra Norsk  
Hydro. Vi presenterte, som  
vanlig, hva vi gjør og hvordan vi  
jobber. En veldig engasjert  
leder av delegasjonen fra Hydro 
bombarderte oss med spørsmål  
om hvordan vi klarte å sette opp  
fokuserte forsknings grupper  
og opprettholde den konsentrerte  
innsatsen; hans erfaring var at  
forskningsfokus har entendens til  
å flyte ut over tid, og på den  
måten begrense progresjonen. 

På slutten av møtet spurte han meg  
hvor mye det ville koste å sette  
opp en forskningsgruppe på Simula.  
Vi satte derfor sammen en gruppe  
som skulle utrede hva Simula kunne  
gjøre for Norsk Hydro, og hvordan  
samarbeidet burde organiseres.

Professor Aslak Tveito,  
Administrerende direktør for Simula.

Administrerende direktørs rapport

Gruppen anbefalte et omfattende samarbeid 
mellom Norsk Hydro og Simula. Det  
prinsi pielle grunnlaget for samarbeidet var  
enkelt; programmet skulle bestå av 50 %  
utviklingsarbeid og 50 % forskning, og  
forskningsdelen skulle være helt åpen, med 
tillatelse til å publisere resultatene av  
forskningen. På Simula var vi både glade og  
stolte over avtalen. Krefter utenfor Simula  
gikk imidlertid sterkt imot avtalen. Faktisk  
skrev organisasjonen for forskningsinstitutter 
i Norge et brev til Forskningsrådet, som  
konkluderte med at Simula burde bli lagt ned 
så raskt som mulig. Staten, på sin side, så  
dette på en helt annen måte, og applauderte  
det faktum at et kommersielt selskap ville  
investere betydelige beløp i åpen forskning.  
Men Staten understreket også at Simula  
måtte forsikre seg om at grunnbevilgningen 
ikke ble brukt til å subsidiere industriell  
forskning. Det ble derfor opprettet et dat
terselskap, Kalkulo, for å lage et skarpt  
skille mellom Simula og samarbeidet med  
kommersielle selskaper. Siden oppstarten  
i 2006 har Kalkulo vært økonomisk helt  
uavhengig av Simula, og har tilført sitt mor
selskap betydelige inntekter.

I løpet av de siste ti årene har arbeidet, som  
startet med Norsk Hydro, og fortsatte  
etter sammenslåingen med Statoil, resultert  
i inntekter på ca. NOK150 millioner. Lenge  
var Statoil den eneste store kunden av  
Kalkulo, men dette har nå endret seg. I den  
senere tid har andre store samarbeid  
ført til betydelige inntekter for Kalkulo.

Kalkulo har vist at det er et marked for  
forsknings og utviklingstjenester basert på  
ansatte med høy kompetanse. Denne  
observasjonen har også blitt bekreftet av  
Testify og mer nylig av Expert Analysis,  
som begge er selskaper med røtter på Simula.

Det gikk en stund før jeg igjen møtte lederen  
av delegasjonen fra Norsk Hydro. Men i  
september 2013 mottok Are Magnus Bruaset 
og jeg en epost fra ham, med denne vakre  
introduksjonen: ”I am now retired but not 

tired”. Eposten var signert Bjørn Rasmussen. 
Noen timer senere hadde Are Magnus og  
jeg et møte med Bjørn. Vi gjenkjente straks  
energien og entusiasmen fra vårt møte i  
2004. Vi gav ham umiddelbart et tilbud om å  
jobbe på Simula, og i 2014 overtok han  
som leder av Kalkulo. På tross av vanskelige 
forhold i markedet, har Kalkulo vokst  
betydelig under Bjørns lederskap, og står  
nå i en bedre posisjon enn noen gang.  
Bjørn og hans enestående kollegaer sikter  
konsekvent høyere, og søker stadig etter  
nye utfordringer og muligheter.

Fakta om Kalkulo                  

Etablert i 2006

23 ansatte

 Driftsinntekter på 27,6 
MNOK, og et årlig resultat 
på 3 MNOK i 2016

Daglig leder  
Bjørn Rasmussen
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Administrasjon og organisasjon
Simula Research Laboratory er organisert  
som et aksjeselskap med Kunnskapsdepar
tementet som eier. Selskapet kombinerer  
akademiske tradisjoner med styringsmodeller 
kjent fra næringslivet. Simula Research  
Laboratory har datterskapene Simula  
Innovation AS og Simula School of Research  
and Innovation AS (Simulaskolen). Simula  
Innovation er heleid, mens Simulaskolen eies 
av SRL (56 %), Statoil (21 %), Bærum  
kommune (14 %), Telenor (7 %), Norsk  
Regnesentral (1 %), Sintef (1 %). Aksjene i 
Kalkulo AS ble i 2015 overført fra SRL til  
Simula Innovation. Kalkulo er fortsatt endel  
av konsernregnskapet. Aksjeselskapet  
Forskningssenteret for informasjons og  
kommunikasjonssikkerhet AS, med  
kortnavnet «Simula@UiB», ble opprettet i  
2016 med SRL og Universitetet i Bergen  
som eiere (med henholdsvis 51 og 49 prosent 
eierandel). Morselskapet og dattersel
skapene har tett samarbeid. og er lokalisert  
i Bærum kommune, med unntak av  
Simula@UiB som har lokaler i Bergen.

Virksomhet og produksjon
Simula driver grunnleggende og langsiktig  
forskning innenfor kommunikasjon i data og 
mobilnettverk, vitenskapelige beregninger, 
og metoder for utvikling og testing av store  
programvaresystemer. Forskningen er  
fokusert på grunnleggende utfordringer som  
kombinerer teknologisk utvikling med  
nytteverdi for industri og samfunn for øvrig.

Tildelingen av det prestisjefulle ERC Starting  
Grant til seniorforsker Marie Rognes for  
prosjektet Waterscales er en særskilt aner
kjennelse av hennes forskning og en milepæl 
for Simula. Prosjektet skal utvikle nye  
matematiske metoder og ny beregnings
teknologi for å modellere og simulere  
flyt av veske i hjernevev, og har et omfang  
på fem år.

Simulas forskningsprofil vises blant annet  
i vitenskapelig publisering i internasjonale  
tidsskrifter og på anerkjente fagbokforlag.  

I 2016 ble det publisert 77 artikler i inter
nasjonale journaler, 7 bøker, 4 kapitler i bøker 
og 106 fagfelleevaluerte konferanseartikler. 

I løpet av 2016 har Simulas vitenskapelige  
ansatte veiledet 4 kandidater frem til fullført  
doktorgrad, og 21 studenter til fullførte  
mastergrader. Totalt fra 2001 til og med  
2016 er 98 kandidater veiledet frem til  
doktorgrad og 352 til mastergrad på Simula. 

I tillegg til Universitetet i Oslo, som er en  
viktig samarbeidspartner og gradgivende  
institusjon for de fleste av de oppnådde  
gradene, har Simula de siste årene veiledet 
kandidater fram til doktorgrad ved NTNU,  
UiT, LudwigMaximillian Universität 
München, og Delft University of Technology.

Personell og HMS
Simulakonsernets samlede antall ansatte  
varved utgangen av året 131 på heltid og 20  
i deltid og i bistillinger, til sammen 151  
ansatte. Av disse var 111 menn og 40 kvinner, 
mens 64 var norske og 87 utenlandske  
statsborgere. 59 personer var ansatt i stipen
diatstillinger; 24 i stilling som postdoktor  
og 35 i stilling som PhDstudent. I tillegg er  
det 20 eksterne PhDstudenter som veiledes  
av Simulas forskere.

Ved utgangen av 2016 hadde Simula  
Research Laboratory 46 ansatte på heltid og  
17 på deltid og i bistillinger, til sammen 63  
ansatte. Av disse var 49 menn og 14 kvinner.

Styret vil fortsette sitt fokus på langsiktig  
HMSarbeid. Sykefraværet i 2016 var 1,7  
prosent for konsernet, og 1,3 prosent for  
SRL. Konsernet vil arbeide aktivt for å holde  
sykefraværet lavt også fremover. Det  
ble ikke rapportert om arbeidsrelaterte  
sykdommer eller ulykker i løpet av året.  
HMS relaterte hendelser rapporteres nå i 
hvert styremøte. 

Simulas virksomhet forurenser ikke det  
ytre miljøet utover det som følger av en vanlig  
kontorbedrift. 

Simula Research Laboratory har som formål har som  
formål å drive grunnleggende  langsiktig forskning  
på utvalgte områder innen programvare- og  
kommunikasjonsteknologi,  og gjennom dette  bidra  
til nyskapning og innovasjon i næringslivet.

I sitt 15. driftsår hadde Simula Research Laboratory AS  
(SRL) og Simula-konsernet en omsetning på NOK 163  
millioner og NOK 213 millioner og et årsresultat på NOK  
8,2 millioner og NOK 15,2 millioner.

Årsberetning  
for 2016

Administrasjon og 
organisasjon

Virksomhet og 
produksjon

Personell og HMS

Likestilling og  
integrering

Etikk

Risiko

Økonomisk  
utvikling

Utviklingen  
fremover

Styrets arbeid

0504



Likestilling og integrering
Styrene i Simula og Simulaskolen har tidligere 
vedtatt en målsetning om å oppnå en  
kvinneandel på 30 prosent i vitenskapelige  
stillinger i løpet av 2017. Ved årsslutt  
2016 var kvinneandelen i vitenskapelige  
stillinger, det vil si snittet for PhD studenter,  
postdoktorer og forskere i fast stilling, på  
27 prosent. Andelen kvinner blant forskere  
i fast stilling er 22 prosent, og for PhD 
studenter og postdoktorer er kvinneandelen  
ved årsslutt 2016 på henholdsvis 29 og  
33 prosent. 

Simula vil fortsette å arbeide aktivt, målrettet 
og planmessig for bedre kjønnsbalanse  
innenfor virksomheten. Simula vil fortsatt  
ha fokus på virkemidler knyttet til både  
rekruttering av nye talenter, og videreutvikling 

og tilrettelegging for kvalifiserte kvinner som  
allerede er ansatt i Simulasenteret i arbeidet  
mot målet om å oppnå 30 prosent kvinneandel 
i vitenskapelige stillinger i løpet av 2017.
 
Konsernet arbeider for å fremme diskrimi
neringslovens formål med å fremme  
likestilling, sikre like muligheter og rettigheter 
og å hindre diskriminering i virksomheten.  
Simulakonsernet er internasjonalt og 32 
ulike nasjonaliteter er representert. Blant de  
ansatte kommer 58 prosent fra land utenfor  
Norge. Simula tilbyr norskkurs, sosiale  
arrangementer og støtte i forhold til visum, 
skatt, bolig og andre administrative forhold.

Etikk
Simula følger etiske retningslinjer som  
er sammenfattet i et eget dokument,  

“The Simula Code of Ethics”. Dokumentet  
omhandler også forskningsetikk, med  
utgangspunkt i at Simula er en institusjon  
dedikert til sannhet og søken etter sannhet.  
Institusjonens omdømme avhenger av at  
utenforstående kan stole på at forsknings
resultatene er korrekte og at de har blitt  
produsert på en verifiserbar og etisk forsvarlig 
måte. I spørsmål vedrørende forskningsetikk  
skal Simulas forskere overholde retnings
linjene gitt av Den nasjonale forskningsetiske 
komite for naturvitenskap og teknologi  
(NENT). I tillegg skal alle Simulaansatte  
overholde Simulas egne retningslinjer for  
vitenskapelig publisering. Disse retningslinjene 
er basert på Vancouverkonvensjonen.

Risiko
Styret vurderer den finansielle risikoen som lav, 
kredittrisikoen som lav og likviditetsrisikoen 
som lav, og konkluderer dermed at risikoen  
for virksomheten er generelt lav.

Økonomisk utvikling
I sitt 15. driftsår hadde konsernet en omsetning 
på NOK 213 millioner, en økning på 11 %  
fra året før. Driftsresultatet var NOK 17  
millioner, og årsresultatet NOK 15,2 millioner. 

Driftsinntektene til Simula Research  
Laboratory AS i 2016 var NOK 163 millioner.  
Den eksterne prosjektfinansieringen var  
til sammen NOK 108 millioner. Årets resultat  
ble NOK 8,2 millioner, som ble overført  
til annen egenkapital. Egenkapitalen i Simula  
Research Laboratory AS utgjør NOK 41  
millioner, som tilsvarer en egenkapitalgrad  
på 50 % av totalkapitalen. 

Simula School of Research and Innovation  
AS sine driftsinntekter i 2016 var på NOK  
49,8 millioner og årsresultatet var på NOK 
2,2 millioner.

Driftsinntektene for Simula Innovation AS  
var NOK 3,7 millioner, og årsresultat  
for 2016 var på NOK 1,6 millioner. (etter  
inntektsføring av utbytte fra Kalkulo AS  
på 2,5 mill.).

Forskningssenteret for informasjons og  
kommunikasjonssikkerhet AS (Simula@UiB)  
ble etablert i 2016, og mottar støtte til  
driften fra Samferdselsdepartementet. Totale 
driftsinntekter i 2016 var NOK 10 millioner,  
og årsresultat var NOK 2,7 millioner.

Kalkulo hadde i 2016 totale driftsinntekter  
på NOK 27,6 millioner og årsresultatet var  
NOK 3 millioner.

Utviklingen fremover
Styret mener at årsregnskapet gir et korrekt  
bilde av Simula Research Laboratory AS og 
konsernet. Konsernet er i en sunn økonomisk 
og finansiell stilling. 

En særskilt satsning rettet mot EUs ordninger 
for prosjektfinansiering førte til et betydelig  
tilfang av prosjekter som startet opp i løpet  
av 2015, og flere prosjekter har siden dette  
kommet til. Ved årsslutt 2016 er Simula aktiv i  
ledelsen eller i rolle som forskningspartner  
i 12 EUfinansierte prosjekter. 

I samsvar med regnskapsloven §3-3a  
bekreftes det at forutsetningene om fortsatt 
drift er til stede, og at denne er lagt til grunn 
ved avleggelsen av årsregnskapet.

Styrets arbeid
Simulas styre har hatt fire møter og et  
styreseminar i 2016. Styret takker hermed  
alle ansatte for innsatsen i løpet av året 

Fornebu, 8. mars 2017

Fra venstre: Jan Helgesen, Annik Myhre, Özgü Alay, Yngvild Wasteson,  
Ernst Gunnar Gran, Ingvild Myhre (Chair of the Board), Mats Lunqvist,  
Aslak Tveito, Sverre Gotaas, Silvija Seres. Not present: Pinar Heggernes, 
Ingolf Søreide
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Resultatregnskap Balanse – eiendeler

SRL Simula konsern

2015 2016 Note 2016 2015

Driftsinntekter

147.046.710 162.679.196 Salgsinntekter 6 212.599.836 190.814.637

147.046.710 162.679.196 Sum driftsinntekter 212.599.836 190.814.637

Driftskostnader
83.209.637 85.130.828 Lønnskostnad 5 116.842.293 109.261.088

1.806.595 2.283.068 Avskrivning varige driftsmidler 3 2.364.592 1.854.238

50.001.990 66.723.642 Annen driftskostnad 76.394.801 62.274.815

135.018.223 154.137.538 Sum driftskostnader 195.601.686 173.390.142

12.028.487 8.541.658 Driftsresultat 16.998.150 17.424.495

Finansposter
113.213 62.312 Annen renteinntekt 205.004 206.037

138.223 445.332 Annen finansinntekt 946.782 419.062

0 0 Nedskrivning av  
finansielle anleggsm. 12 1.199.740 31.915

293.956 257.544 Annen rentekostnad 279.937 300.711

94.242 621.283 Annen finanskostnad 649.968 109.887

-136.762 -371.183 Sum finansposter -977.859 182.586

11.891.725 8.170.475 Resultat før skattekostnad 16.020.291 17.607.081

0 0 Skattekostnad på ordinært resultat 13 807.591 1.411.860

11.891.725 8.170.475 Årsresultat 15.212.700 16.195.221

0 0 Herav minoritetsinteresser 2.288.006 113.820

11.891.725 8.170.475 Resultat etter  
minoritetsinteresser 12.924.694 16.081.401

Disponering av årsresultat

11.891.725 8.170.475 Overført annen egenkapital

11.891.725 8.170.475 Sum disponert

SRL Simula konsern

2015 2016 Note 2016 2015

Anleggsmidler

Varige driftsmidler

6.120.193 6.462.507 Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l. 3 6.675.141 6.190.831

6.120.193 6.462.507 Sum varige driftsmidler 6.675.141 6.190.831

Finansielle anleggsmidler

5.319.700 5.523.700 Investeringer i datterselskap 10 0 0

0 9.000.000 Lån til foretak i samme konsern 2.439.479 1.106.750

0 0 Investeringer i aksjer 12 16.364.718 11.809.505

5.319.700 14.523.700 Sum finansielle anleggsmidler 18.804.197 12.916.255

11.439.893 20.986.207 Sum anleggsmidler 25.479.338 19.107.086

Omløpsmidler
Fordringer

5.423.200 11.362.117 Kundefordringer 14.033.298 5.982.954

14.586.098 1.062.863 Andre fordringer 4.003.174 15.854.079

20.009.297 12.424.979 Sum fordringer 18.036.472 21.837.032

35.384.051 49.121.041 Bankinnskudd 9 74.094.086 46.022.804

55.393.349 61.546.021 Sum omløpsmidler 92.130.558 67.859.837

66.833.242 82.532.227 Sum eiendeler 117.609.895 86.966.922
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Balanse – egenkapital og gjeld

SRL Simula konsern

2015 2016 Note 2016 2015

Egenkapital
Innskutt egenkapital

1.200.000 1.200.000 Selskapskapital 7,8 1.200.000 1.200.000

0 0 Overkurs 0 0

1.200.000 1.200.000 Sum innskutt egenkapital 1.200.000 1.200.000

Opptjent egenkapital

31.664.974 39.835.450 Annen egenkapital 8 58.567.305 45.642.612

0 0 Minoritetsinteresser 8 4.410.362 1.926.356

31.664.974 39.835.450 Sum opptjent egenkapital 62.977.667 47.568.968

32.864.974 41.035.450 Sum egenkapital 64.177.668 48.768.968

Gjeld
Avsetning for forpliktelser

0 0 Utsatt skatt 13 76.606 99.487

0 0 Sum avsetninger for  
forpliktelser

76.606 99.487

Annen langsiktig gjeld

3.833.338 3.500.006 Gjeld til kredittinstitusjoner 15 3.500.006 3.833.338

3.833.338 3.500.006 Sum annen langsiktig gjeld 3.500.006 3.833.338

Kortsiktig gjeld
15.325.550 16.098.948 Leverandørgjeld 8.092.636 4.982.123

0 0 Betalbar skatt 13 830.472 1.447.813

4.454.314 3.418.879 Skyldige offentlige avgifter 8.499.335 10.110.842

10.355.065 18.478.945 Annen kortsiktig gjeld 32.433.173 17.724.350

30.134.929 37.996.772 Sum kortsiktig gjeld 49.855.616 34.265.129

33.968.267 41.496.778 Sum gjeld 53.432.228 38.197.954

66.833.242 82.532.227 Sum egenkapital og gjeld 117.609.895 86.966.922

Styremedlemmer i Simula 

Ingvild R. Myhre
Styrets leder

Yngvild Wasteson
Styremedlem

Aslak Tveito
Daglig leder

Silvija Seres
Styremedlem

Mats A. Lundqvist
Styremedlem

Annik M. Myhre
Styremedlem

Pinar Heggernes
Styremedlem

Sverre Gotaas
Styremedlem

Ingolf Søreide
Styremedlem

Sverre Gotaas
Styremedlem

Ernst G. Gran
Styremedlem

Özgü Alay
Styremedlem

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med  
regnskapslovens bestemmelser og god  
regnskapsskikk

Hovedregel for vurdering og klassifisering  
av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er  
klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler  
er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer  
som skal tilbakebetales innen et år er uansett 
klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering 
av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge  
kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men 
nedskrives til virkelig verdi når verdifallet  
forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler 
 med begrenset økonomisk levetid avskrives 
planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til  
nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. 
Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi  
som følge av renteendring.

Omløpsmidler vurderes til laveste av  
anskaf felseskost og virkelig verdi. Kortsiktig 
gjeld balanseføres til nominelt mottatt  
beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig  
gjeld oppskrives kke til virkelig verdi som 
følge av renteendring.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler, og  
redegjøres for nedenfor.
 
Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til  
balansedagens kurs

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler avskrives over forventet  

økonomisk levetid. Avskrivningene er som  
hovedregel fordelt lineært over antatt økono
misk levetid.

Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres  
til pålydende etter fradrag for avsetning til  
forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag 
av en individuell vurdering av de enkelte  
fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kunde
fordringer, om nødvendig, en uspesifisert  
avsetning for å dekke antatt tap.

Pensjoner
Ved regnskapsføring av pensjon er lineær  
opptjeningsprofil og forventet sluttlønn som  
opptjeningsgrunnlag lagt til grunn.  

Skatter
Selskapet har ikke innarbeidet skattekostnader  
i morselskapets regnskap da virksomheten ikke  
er vurdert å være skattepliktig. 

Prinsipper for inntektsføring
Inntektene regnskapsføres når levering har  
funnet sted.

Konsern
Konsernregnskapet omfatter morselskapet  
Simula Research Laboratory AS (SRL) og  
datterselskapene Simula School of Research  
and Innovation AS (SSRI), Simula Innovation  
AS (SI), Kalkulo AS og Forskningssenteret for  
informasjons og kommunikasjonssikkeret  
AS (Simula@UiB). Celerway Communication  
AS er eiet med 60%, men ikke innarbeidet  
i konsernregnskapet. Konsernregnskapet er 
utarbeidet som om konsernet var en økonomisk 
enhet. Transaksjoner og mellomværende  
mellom selskapene i konsernet er eliminert. 

Noter til  
årsregnskapet
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Note 2  Finansiell markedsrisiko og valutarisiko 
Konsernet er til en viss grad eksponert for finansiell markedsrisiko ved at det  
investeres i oppstartsselskaper. Valutarisikoen selskapet utsettes for skyldes i  
hovedsak EUfinansiert forskning.

Note 5  Lønnskostnader, antall ansatte,  
godtgjørelser, lån til ansatte og  
godtgjørelse til revisor

Note 4 Pensjoner
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjon
sordning etter lov om obligatorisk tjenes
tepensjon. Selskapets pensjonsordninger 
tilfredsstiller kravene i denne lov.

Konsernet har en pensjonsordning som  
omfatter alle ansatte. Ordningen gir rett til  

definerte fremtidige ytelser. Disse er i  
hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, 
lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og  
størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Den  
kollektive pensjonsavtalen er finansiert  
ved fondsoppbygging organisert i Statens  
Pensjonskasse.

Note 3 Varige driftsmidler

SRL

Varige driftsmidler Datautstyr
Inventar,

utstyr mv Sum
Anskaffelseskost pr 01.01  7.039.536  16.605.438  23.644.974 

Tilgang driftsmidler  506.053  2.119.329  2.625.382 

Avgang driftsmidler   

Anskaffelseskost 31.12  7.545.589  18.724.767  26.270.356 

Akkumulerte avskrivninger 31.12  6.838.016  12.969.833  19.807.849 

Balanseført verdi pr. 31.12  707.573  5.754.934  6.462.507 

Årets avskrivninger  726.279  1.556.789 2.283.068

Simula konsern

Varige driftsmidler Datautstyr
Inventar,

utstyr mv Sum
Anskaffelseskost pr 01.01  8.126.120  16.605.438  24.731.558 

Tilgang driftsmidler  611.018  2.237.885  2.848.903 

Avgang driftsmidler   

Anskaffelseskost 31.12  8.737.138  18.843.323  27.580.461 

Akkumulerte avskrivninger 31.12  7.816.931  13.088.389  20.905.320 

Balanseført verdi pr. 31.12  920.207  5.754.934  6.675.141 

Årets avskrivninger  788.592  1.576.000  2.364.592 

Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:  
• Datautstyr     2-5 år  
• Inventar og utstyr   3-5 år

SRL Simula konsern

Lønnskostnader 2015 2016 2015 2016

Lønninger  40.484.742  44.980.423  84.091.877  94.026.731 

Arbeidsgiveravgift  5.882.680  6.268.785  12.754.759  13.830.719 

Pensjonskostnader  3.868.294  2.737.876  7.146.575  3.073.255 

Andre ytelser  4.187.883  2.816.990  5.267.877  5.911.588 

Personalkostnader viderefakturert fra SSRI  27.123.592  28.326.754  

Personalkostnader viderefakturert fra SI  1.603.064   

Personalkostnader viderefakturert fra Kalkulo  131.331   

Sum  83.281.586  85.130.828  109.261.088  116.842.293 

Gjennomsnittlig antall årsverk 51 51  124  131  

Ytelser til ledende personer Daglig leder Styret

Lønn  2.508.297 461.425

Pensjonsutgifter  174.327 

Annen godtgjørelse  130.145 

Sum godtgjørelse  2.812.769 461.425

Morselskap

Lovpålagt revisjon  96.000 

Andre tjenester  25.800 

Sum honorar til revisor  121.800 

Datterselskap

Lovpålagt revisjon  125.800 

Andre tjenester  27.900 

Sum honorar til revisor  153.700 

Revisor
Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende: 

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder,  
styreleder eller andre nærstående parter. Ingen  
lån eller garantier utgjør mer enn 5 % av selskapets  
aksjekapital.

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.
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Note 6 Salgsinntekter

Note 7 Aksjekapital og aksjonærinformasjon 

Note 8 Egenkapital 

Note 9 Bankinnskudd

Note 10   Datterselskap, tilknyttet selskap mv.

SRL Simula konsern

2015 2016 2015 2016

Pr. Virksomhetsområde  53.000.000  54.000.000  58.000.000  59.000.000 

Tilskudd fra NFR, EU og øvrige  93.972.253  107.912.196  106.573.527  125.873.171 

Øvrige inntekter  74.457  767.000  26.241.110  27.726.665 

Sum  147.046.710  162.679.196  190.814.637  212.599.836 

SRL 

Aksjekapitalen består av: Antall Pålydende Balanseført

Ordinære aksjer 800 1.500 1.200.000

Sum 800 1.200.000

Oversikt over selskapets aksjonærer per 31.12: Antall Eierandel

Den norske stat v/Kunnskapsdepartementet 800 100.0 %

Totalt antall aksjer 800 100.0 %

SRL

Aksjekapital Annen EK Sum 

Egenkapital pr 1.1  1.200.000  31.664.974  32.864.974

Årets resultat   8.170.475  8.170.475 

Egenkapital pr 31.12  1.200.000  39.835.450  41.035.450 

SRL Simula konsern

Bundne skattetrekksmidler utgjør:  1.940.129  4.266.768 

Bundne bankinnskudd vedr. leiekontrakter utgjør:  3.058.323  3.058.323 

SRL Konsern

Aksjekapital Annen EK
Minoritets-

interesser Sum

Equity as of 01.01  1.200.000  45.642.612  1.926.356  48.768.968 

Injected equity    196.000  196.000 

Profit/loss for the year   12.924.694  2.288.006  15.212.700 

Equity as of 31.12  1.200.000  58.567.306  4.410.362  64.177.668 

Ervervet Kontor Land Eierandel

Simula Innovation AS 04.05.2004 Fornebu Norge 100%

Simula School of Research and Innov. AS 08.05.2007 Fornebu Norge 55.74%

Forskningssenteret for info. og komm. sikkerhet 17.12.2015 Bergen Norge 51%

Selskapet Kalkulo AS som er eid 100% av Simula Innovation AS viser et  
resultat i 2016 på NOK 3.012.799,. Bokført egenkapital per  
31.12.16 er på kr. 4.159.033 etter avsetning av utbytte på kr. 2.500.000.  
Utbyttet er inntektsført i morselskapet i 2016.
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Note 11    Mellomværende og transaksjoner  
med selskap i samme konsern og 
tilknyttede selskap

Note 12    Aksjer og andeler i andre  
foretak mv.

2015 2016

Receivable from SI AS  13.033.753  11.403.044 

Receivable from Kalkulo AS  400.072    

Receivable from SSRI AS  34.138  529.459 

Receivable from Celerway Communications AS   610.871 

Receivables from Forskningssenteret for informasjon og kommunikasjonssikkerhet AS   187.500 

Payable to SI AS  1.642.313  1.731.859 

Payable to Kalkulo AS  91.242  404.272 

Payable to SSRI AS  9.382.996  7.838.527 

Payable to Celerway Communications AS  1.307.647     

Payable to Forskningssenteret for informasjon og kommunikasjonssikkerhet AS     1.819.109

Salary costs refunded from SI AS  251.996 

Salary costs refunded from Kalkulo AS  159.580      

Salary costs refunded from SSRI AS  1.470.944  1.053.559 

Salary costs refunded to SI AS  1.603.064      

Salary costs refunded to Kalkulo AS  131.331 

Salary costs refunded to SSRI AS  27.123.592  29.280.992 

Sale of services, etc. to SI AS  975.450      

Sale of services, etc. to Kalkulo AS  1.500.000  600.000 

Sale of services, etc. to SSRI AS  3.281.355  85.176 

Sale of services, etc. to Celerway Communications AS  159.553  1.004.000 

Sale of services, etc. to Forskningssenteret for informasjon og kommunikasjonssikkerhet AS      2.370.355 

Purchase of services, etc. from SI AS  4.699.272  2.906.205 

Purchase of services, etc. from Kalkulo AS  2.559.535  109.067 

Purchase of services, etc. from SSRI AS  2.946.398  2.650.000 

Investering i tilknyttet selskap Antall
Pålydende  

pr aksje Eierandel Kostpris

Expert Analytics AS  5.294 1 15,0 % 600.000

Testify AS  44.433 1 30,0 % 1.427.117

Truegroups AS  76.923 13 3,5 % 999.999

Forzasys AS  53.020 0,34 30,0 % 1.528.075

Fabriscale Technologies AS  20.789 1 46,1 % 4.510.514

LABO Mixed Realities AS  538 100 35,0 % 1.199.740

Symphonical AS  1.005.528 0,1 5,0 % 1.325.151

Intelliview AS  94 79,79 18,8 % 1.000.000

Edgefolio UK Limited  40.763 GBP 1,00 8,9 % 1.633.454

Radytek Sp. z o.o., Polen  34  PLN 50 33,3 % 3.045

Insilicomed Inc, USA  131.945  USD 1,8 1.220.755

Imerso AS  841 500 12,5 % 913.925

EYR Medical AS  16.350 0.3 8,1 % 730.845

Celerway Communications AS  22.500 1 60,0 % 3.017.745

Nedskrivning på aksjer 3.745.647

Sum investering i tilknyttet selskap 16.364.718

Investeringen i LABO Mixed Realities AS er nedskrevet i sin helhet i 2016.
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Note 14  Leieavtaler og leasing

Note 15  Fordringer og gjeld 

Kontantstrømoppstilling

Selskapet har inngått 2 leasingavtaler vedrørende kopimaskiner og  
datautstyr som utløper i 2017 og 2018. Årets kostnad utgjør NOK 509 752.

SRL Simula konsern

Langsiktig gjeld med forfall  
senere enn 5 år 2015 2016 2015 2016

Gjeld til kredittinstitusjoner  3.833.338  3.500.006  3.833.338  3.500.006 

Sum  3.833.338  3.500.006  3.833.338  3.500.006 

Gjeld sikret ved pant  3.833.338  3.500.006  3.833.338  3.500.006 

Pantsatte eiendeler:

Kundefordringer  5.000.000  5.000.000  5.000.000  5.000.000

Driftsmidler  2.500.000  2.500.000  2.500.000  2.500.000 

Sum  7.500.000  7.500.000  7.500.000  7.500.000 

Morselskap Simula konsern

2015 2016 2016 2015

Kontantstrøm fra driften
 11.891.725  8.170.475 Årets resultat  15.212.700  16.195.221

 1.806.595  2.283.068 Ordinære av og nedskrivninger  2.364.592  1.854.238

  Verdiregulering aksjer     31.915

 4.250.887  1.415.682 Endringer fordringer  2.467.831  3.005.732

 11.878.011  7.861.843 Endring kortsiktig gjeld  15.590.487  8.024.840

 21.325.444  16.899.704 Endring kortsiktig gjeld  35.635.610  23.100.482

Kontantstrøm fra investeringer
 1.050.544  2.625.392 Investeringer i driftsmidler, netto  2.848.912  1.121.283

  204.000 Investeringer i/salg aksjer, netto  4.555.213  3.900.819

 -1.050.544  -2.829.392 Netto kontantstrøm investeringer:  -7.404.125  -5.022.102

Kontantstrøm fra finansiering
 333.322  333.322 Avdrag betalt på langsiktig gjeld  333.322  333.322

  Tilført egenkapital  196.000    

   Endring utsatt skatt  22.881  35.953

 -333.322  -333.322 Netto kontantstrøm finansiering  -160.203  -369.275

 19.941.578  13.736.990 Netto kontantstrøm for perioden  28.071.282  17.709.105

 15.442.473  35.384.051 Kontantbeholdning 1/1  46.022.804  28.313.699

 35.384.051  49.121.041 Kontantbeholdning 31/12  74.094.086  46.022.804

Note 13   Skatt
Simula Research Laboratory AS driver ikke skattepliktig virksomhet. Datterselskapene 
Simula School of Research and Innovation AS og Simula@UiB driver heller ikke skattepliktig 
virksomhet. Datterselskapene Simula Innovation AS og Kalkulo AS er skattepliktige.

Beregning av årets  
skattegrunnlag: 2015 2016
Resultat før skattekostnad  8.358.425  5.466.413 

Permanente forskjeller   3.102.456  2.337.557 

Endring i midlertidige forskjeller  106.299  78.946

Sktm underskudd SI     114.086

Årets skattegrunnlag  5.362.268  3.321.888 

Simula konsern

Oversikt over midlertidige 
forskjeller: 2015 2016
Andre forskjeller  503.316  402.653 

Anleggsmidler  76.787  55.070 

Underskudd til fremføring      114.086 

Nedskrivning på aksjer  1.220.754  1.220.754 

Sum grunnlag utsatt skattefordel  794.225  987.257

Utsatt skatt / skattefordel  198.556  236.942

Utsatt skattefordel ikke balanseført  298.043  313.546

Utsatt skatt, balanseført  99.487  76.606

Simula konsern

Årets skattekostnad  
fordeler seg på: 2015 2016
Betalbar skatt  1.447.813  830.472 

Endring i utsatt skatt  35.953  22.881 

Sum skattekostnad  1.411.860  807.591 
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Gjennom dette bidrar Simula også til  
utdanning av doktorgradskandidater og  
forskningsbasert innovasjon. For å kunne  
løse samfunnsoppdraget, ønsker Simula  
å sikre gode arbeidsforhold. Oversikten 
nedenfor viser noen av de temaene Simula 
jobber med for å opprettholde og videre
utvikle et høyt bevissthetsnivå med hensyn  
til etikk, kjønnsbalanse og arbeidsmiljøet  
generelt.

Etikk
En høy etisk standard har en egenverdi  
både for Simula som organisasjon og for  
den enkelte arbeidstager. I tillegg er  
dette en viktig del av Simulas ansvar som 
samfunnsdeltager og bidrar til å opprett
holde tillit fra omverdenen. Simulas etiske  
retningslinjer er utarbeidet for å øke  
bevisstheten rundt den høye etiske standar
den som kreves av den enkelte ansatte.  
De etiske retningslinjene tar for seg temaer  
som forskningsetikk, arbeidsmiljø og inklu
dering, gaver og korrupsjon, konfidensialitet 
og interessekonflikter.

Likhet og mangfold
Det er viktig for Simula å være en arbeidsplass 
hvor både kvinner og menn har de samme  
mulighetene for faglig og personlig utvikling.  
For å forsterke fokus og følge opp om de  
lovende resultatene av tidligere arbeid for en  
jevnere kjønnsbalanse , vil Simula fortsette  
å fokusere på initiativer knyttet både til  
rekruttering av nye talentfulle kandidater,  
samt utvikle og legge til rette for kvalifiserte  
kvinner. 

Simula er et mangfoldig arbeidssted både  
med hensyn til kulturell og nasjonal  
opprinnelse, og for tiden er 58 prosent av  
de ansatte fra andre land enn Norge.  
Til sammen består arbeidsstokken av 32  
forskjellige nasjonaliteter. Simula  
bruker ulike virkemidler for å forsikre  
seg om at overgangen til en norsk  
arbeidsplass skal være effektiv og positiv, 
deriblant administrativ støtte og  
norskopplæring.

Arbeidsmiljø
Simula ønsker å være en fremragende  
arbeidsplass. Dette skal blant annet oppnås  
gjennom et internt kontrollsystem for helse,  
miljø og sikkerhet. Arbeidsmiljøutvalget ved 
Simula fokuserer på å opprettholde og  
videreutvikle et godt arbeidsmiljø. Utvalget  
deltar i planlegging og følger opp spørsmål  
relatert til helse, miljø og sikkerhet. Resul
tatene av en arbeidsmiljøundersøkelse som  
ble gjennomført i 2014 var gjennomgående  
svært gode, og bekreftet at arbeidsmiljøet  
på Simula er godt og at de ansatte trives.  
Arbeidsmiljøundersøkelser vil bli gjennomført 
regelmessig.

Sykefraværet er generelt lavt, og lå på 1,7 %  
i Simula Research Laboratory, Simulaskolen,  
Simula Innovation, Simula@UiB og Kalkulo  
til sammen pr. 31.12.2016. Simula har  
inngått en avtale om å bidra til et mer  
inkluderende arbeidsliv (IAavtale) med  
arbeids og velferdsforvaltningen (NAV).  
Målet med avtalen er å forebygge og redusere 
fravær relatert til sykdom, styrke deltagelse  
på jobb og forbedre arbeidsmiljøet, så vel 
som å forhindre eksklusjon og utestenging 
fra arbeidslivet. I løpet av 2016 hadde  
Simula en person ansatt i arbeidslivstrening  
i fire uker som en del av denne avtalen. En  
handlingsplan med fokus på Simulas arbeid  
innen disse områdene blir diskutert med  
NAV årlig.
 
Kompetanseutvikling og rekruttering
For å kunne nå sine mål, trenger Simula  
kompetente og motiverte arbeidstagere med 
spesifikk ekspertise innen sine fagfelt.  
Simula arbeider derfor kontinuerlig for å  
trekke til seg, utvikle og beholde talentfulle  
ansatte med ulik bakgrunn. Simulas ledere  
spiller en nøkkelrolle i forhold til Simulas  
resultat. Simula tilrettelegger for faglig og  
personlig utvikling for å øke kompetanse,  
og tilbyr jevnlig et lederutviklingsopplegg for  
nåværende og potensielle prosjektledere.  
I 2016 har flere av Simulas ledere deltatt  
på utviklingskurs tilbudt internt, men også  
kurs levert av ledende internasjonale  

Simula Research Laboratory er et ideelt og allmennyttig 
selskap. Selskapets overordnede samfunnsmål er å  
drive langsiktig grunnleggende forskning innenfor kom-
munikasjon i data- og mobilnettverk, vitenskapelige  
beregninger, og metoder for utvikling og testing av store  
programvaresystemer. 1  Se figur 1  

på neste side

Etikk                                   

Likhet og mangfold

Arbeidsmiljø 

Kompetanseutvikling 
og rekruttering

Konfliktløsning og 
varsling om kritikk-
verdige forhold

Eksternt miljø

Samfunnsansvar 
og arbeidsmiljø
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institusjoner som Wharton School at  
the University of Pennsylvania og London  
Business School. 

Konfliktløsning og varsling om  
kritikkverdige forhold
Simula skal sikre et trygt og sikkert arbeids
miljø i samsvar med selskapets kultur.  
Simula har utarbeidet retningslinjer for  
konfliktløsning og varsling som møter alle  
krav i personalretningslinjene og i Lov om  
arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv.  
(arbeidsmiljøloven). I disse retningslinjene  
oppfordres Simulas ansatte til ta aktivt del  
i å skape et arbeidsmiljø hvor konflikter blir  
behandlet på en åpen, ærlig og konstruktiv  
måte, og til å bidra til å forebygge destruktive  
former for konflikt.

Eksternt miljø
Simulas aktiviteter forurenser ikke miljøet  
utover det som er vanlig for en kontorbedrift.  
Selskapet oppfordrer til miljømessig  
ansvarlighet gjennom ulike tiltak. Simula har  
et program hvor arbeidstagere som velger  
å ikke kjøre bil til arbeidsplassen kan få  
økonomisk støtte til bruk av offentlig trans
port. I 2016 var 60 prosent av de ansatte 
med i programmet. Simula hadde et mål om  
å bli papirløse i løpet av perioden 2010 til 
2015, i den betydning at alle administrative  
prosesser skulle digitaliseres og at  
forbruket av papir per person i senteret  
halveres. Tiltakene har ført til digitaliserte  
prosesser og en vesentlig reduksjon i  
papirforbruk siden 2010, og målsetningen 
har bidratt til bevisstgjøring blant alle ansatte. 

9% 32%

Norge

Europa
Asia                           

Oceania  

Amerika      

42%

16%

1%

* Alle tall pr. 31. desember 2016

Simula har som mål å ha minst 30  
prosent kvinnelige ansatte i  
vitenskapelige stillinger i løpet av 2017.

Kjønnsbalanse                          

Simula er stolt av sitt  
internasjonale og mangfoldige 
miljø som består av 151  
ansatte fra 32 ulike land

Nasjonaliteter              

0 %
Forskere

Gjennomsnitt

Postdoktorer

PhD-studenter

22 %

26 %

28 %

33 %

26 %

27 %

24 %

29 %

25 %
22 %

28 %

29 %

27 %

32 %
33 %

19 %

13 %

19 %

21 %

27 %

13 %
14 %

20 %

21 %

23 %

2010

2011 2012
2013

2014

2015
2016

2524



Denne oversikten presenterer master- og doktorgrader  
gitt av Universitetet i Oslo og andre samarbeidende  
grads givende institusjoner i Norge og utlandet. Gradene  
er oppnådd av kandidater som har blitt veiledet av  
forskere ved Simula.

Doktorgrads-
avhandlinger  
og mastergrader 
2016

Per 31.desember 2016

Student Tittel på oppgaven Veileder Medveileder(e) Institusjon

Andreas Alexander 
Gansen

A 3D stateroom editor Carsten Griwodz Pål Halvorsen UiO  Department 
of Informatics

Aslak Wigdahl 
Bergersen

Investigating the Link 
Between Patientspecific 
Morphology and Hemo
dynamics: Implications for 
Aneurism Initiation?

Kristian  
ValenSendstad

Martin Sandve 
Alnæs/ 
Mikael Mortensen, 
UiO

UiO  Department 
of Mathematics

Atle Nordland Compression of 3D media 
for internet transmission

Carsten Griwodz Pål Halvorsen UiO  Department 
of Informatics

Elisabeth Topnes Computational Modelling  
of cardiac mechanics

Joakim Sundnes Anton Evgrafov, 
NTNU/ 
Allan Engsig
Karup, DTU

NTNU   
Norwegian  
University of  
Science and  
Technology

Jakob Schreiner Computational Fluid  
Dynamics Modelling of  
Cerebrospinal Fluid Flow  
In Patient Specific  
Geometries. Comparisons 
With in vivo Measurements

KentAndré 
Mardal

Erika Lindstrøm UiO  Department 
of Mathematics

Jan-Ole Bårdevik Introducing New Context 
Features in the TRIO  
system

Pål Halvorsen Carsten Griwodz UiO  Department 
of Informatics

Jonas Van Den 
Brink

Modeling Atrial Fibrillation 
 Exploring the Koivumäki 
Human Atrial Cell Model

Molly Maleckar Morthen Hjorth
Jensen, UiO/  
Jussi Koivumäki, 
University of 
Eastern Finland

UiO  Department 
of Physics

Katrin  
Stollenmaier

Modelling of intra and 
extracellular flow and  
transport processes

KentAndré 
Mardal

Karl Erik Holter, 
Simula / 
Rainer Helmig, 
Tobias Köppl 
and Timo Koch, 
University  
of Stuttgart

University of 
Stuttgart

Mequannint  
Munye Zeru

Exploring InfiniBand  
Congestion Control In  
Mesh Topologies

Ernst Gunnar 
Gran

Boning Feng, 
HiOA

UiO  Department 
of Informatics

Nasir Abbas Mobile Edge Computing:  
A Survey

Tor Skeie Yan Zhang UiO  Department 
of Informatics
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Student Tittel på oppgaven Veileder Medveileder(e) Institusjon

Erik Rogstad Automated regression  
testing of database  
applications

Lionel Briand 
(Univ. of  
Luxemborg)

Arnaud Gotlieb UiO  Department 
of Informatics

Kjetil Raaen Response time in  
games : requirements  
and improvements

Andreas Petlund Carsten Griwodz, 
Pål Halvorsen

UiO  Department 
of Informatics

Pengpeng Ni Visual Perception of  
Scalable Video Streaming:  
Applied to Mobile Scenarios

Carsten Griwodz Pål Halvorsen UiO  Department 
of Informatics

Vamsidhar Reddy 
Gaddam

Next Generation Broad
casting System for Arena 
Sports : A Football Stadium 
Scenario

Pål Halvorsen Carsten Griwodz UiO  Department 
of Informatics

Student Tittel på oppgaven Veileder Medveileder(e) Institusjon

Niklas Jacobsen LLVM supported source 
tosource translation   
translation from annotated 
C/C++ to CUDA C/C++

Xing Cai Xing Cai Mohammed  
Sourouri
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Claudio Capelli, TainYen Hsia, Maxime 
Sermesant, Xavier Pennec, Andrew M. 
Taylor, Silvia Schievano,  
BMC Medical Imaging 

04  A Survey on the Characteristics of 
Projects with Success in Delivering 
Client Benefits 
Magne Jørgensen,  
Information and Software Technology, vol. 
78, p. 8394
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Posterior Cranial Fossa and Cervical 
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forskningen er spesifikt til kny ttet stillingen ved Simula.

Oversikt over 
publikasjoner  
2016

3130



66  Special Issue on Program  
Comprehension  
Chanchal K. Roy, Andrew Begel,  
Leon Moonen,  
Journal of Software: Evolution and  
Process, vol. 28, p. 835942, issue 10

67  Special Issue on Software  
Maintenance and Evolution  
Leon Moonen, Lori Pollock,  
Journal of Software: Evolution and Pro
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68  Tackling Uncertainty in Cyber-Physical 
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ADA User Journal, vol. 37, issue 4

69  The Good, the Bad and the Implications 
of Profiling Mobile Broadband  
Coverage  
Andra Lutu, Yuba Raj Siwakoti, Özgü Alay, 
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IEEE Transactions on Multimedia, vol. 18, 
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Medical Physics, vol. 43, issue11
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lower effort estimates than  
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Journal of Systems and Software,  
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75  Vendor malware: detection limits and 
mitigation  
Olav Lysne, Kjell Jørgen Hole, Christian 
Otterstad, Øyvind Ytrehus, Raymond 
Aarseth, Jørgen Tellnes,  
IEEE Computer, vol. 49, p. 6269,  
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76  Ventricular structure in ARVC:  
Going beyond volumes as a measure 
of risk  
Kristin Sarah Mcleod, Samuel Wall,  
Ida Skrinde Leren, Jörg Saberniak,  
Kristina Haugaa,  
Journal of Cardiovascular Magnetic  
Resonance, no. 1, vol. 18, p. 73

77  Zen-ReqOptimizer: A Search-based 
Approach for Requirements  
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Yan Li, Tao Yue, Shaukat Ali, Li Zhang,  
Empirical Software Engineering, vol. 22, 
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Hans Petter Langtangen,  
vol. 5, Berlin/Heidelberg, Publisher: 
Springer

02  Anti-fragile ICT Systems  
Kjell Jørgen Hole,  
edition 1, vol. 1, p. 151, Switzerland,  
Publisher: Springer International Publish
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for ion channels and receptors using 
Markov models  
Aslak Tveito, Glenn Terje Lines,  
vol. LNCSE Vol. 111., p. 261, Heidelberg, 
Germany, Publisher: Springer

04  Finite Difference Computing with 
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International Workshop on Technical 
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Aiko Yamashita, Leon Moonen, Tom 
Mens, Amjed Tahir,  
vol. 1771, p. 30, Publisher: CEUR  
Workshop Proceedings
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Washizaki, YannGaël Guéhéneuc,  
Giuliano Antoniol,  
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WG Bradley, Victor Haughton, KentAndre 
Mardal, editor: Joseph C. Masdeu,  
Gilberto Gonzalez,  
vol. 135, p. 591603, Handbook of  
clinical neurology, Publisher: Elsevier

02  Framing of Numerical Quantities  
KarlHalvor Teigen,  
vol. 2, p. 568589, The Wiley Blackwell 
Handbook of Judgment and Decision 
Making, Publisher: Wiley Blackwell

03  Judgments by representativeness  
KarlHalvor Teigen, editor: Rüdiger F. Pohl, 
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04  Meta-Learning Based Blood Glucose 
Predictor for Diabetic Smartphone App  
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International Publishing
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11th International Symposium on 
Biomechanics in Vascular Biology and 
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02  High-Precision, Hybrid GPU, CPU  
and RAM Power Model for Generic 
Multimedia Workloads  
Kristoffer Robin Stokke, Håkon Kvale 
Stensland, Carsten Griwodz,  
Pål Halvorsen,  
p. 14:114:12, 7th annual ACM  
conference on Multimedia Systems 
(MMSys), Publisher: ACM

03  A Model-Based Approach with Tool 
Support to Facilitate the Cancer  
Registration Process in Cancer  
Registry of Norway  
Shuai Wang, Hong Lu, Tao Yue, Shaukat 
Ali, Jan F. Nygård,  
European Telemedicine Conference (ETC)

04  A New Approach to Feature-based  
Test Suite Reduction in Software  
Product Line Testing  
Arnaud Gotlieb, Mats Carlsson, Dusica 
Marijan, Alexandre Petillon,  
ICSOFTEA 2016, 11th Int. Conf. on 
Software Engineering and Applications, 
Lisbon, July 2016, Awarded Best Paper,  
Publisher: INSTICC Press

05  A New Fault-Tolerant Routing  
Methodology for KNS Topologies  
Roberto Peñaranda, Ernst Gunnar Gran, 
Tor Skeie, Maria Engracia Gómez, Pedro 
Lopez, editor: Pedro J. Garcia, Jesús 
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p. 18, 2nd IEEE International Workshop 
on HighPerformance Interconnection 
Networks in the Exascale and BigData 
Era (HiPINEB), Publisher: IEEE

32  Improved Reduced-Order Modelling 
of Cerebrovascular Flow Distribution 
by Accounting for Arterial Bifurcation 
Pressure Drops.  
Christophe Chnafa, Kristian ValenSend
stad, Olivier Brina, Vitor Pereira, David A. 
Steinman,  
Journal of Biomechanics, vol. 51, p. 8388

33  Incentive-Driven Energy Trading in the 
Smart Grid  
K. Zhang, Y. Mao, Supeng Leng, Sabita 
Maharjan, Yan Zhang, A. Vinel, M. Jonsson,  
IEEE Access, vol. 4, p. 12431257

34  Incorrect Results in Software  
Engineering Experiments: How to 
Improve Research Practices  
Magne Jørgensen, Tore Dybå, Knut Liestøl, 
Dag Ingar Kondrup Sjøberg,  
Journal of Systems and Software, vol. 
117, p. 274281

35  Integration of cost modelling within 
the micro-siting design optimisation 
of tidal turbine arrays  
D.M. Culley, Simon W. Funke, S.C. Kramer, 
Matthew David Piggott,  
Renewable Energy, vol. 85, p. 215227

36  Introduction to the Special Issue on 
Program Comprehension  
Chanchal K. Roy, Andrew Begel, Leon 
Moonen,  
Journal of Software: Evolution and  
Process, vol. 28, p. 838839, issue 10

37  Introduction to the Special Issue on 
Software Maintenance and Evolution  
Leon Moonen, Lori Pollock,  
Journal of Software: Evolution and  
Process, vol. 28, p. 510511, issue 7

38  Is Multi-Path Transport Suitable for 
Latency Sensitive Traffic?  
Kiran Yedugundla, Simone Ferlin, Thomas 
Dreibholz, Özgü Alay, Nicolas Kuhn, Per 
Hurtig, Anna Brunström,  
Computer Networks (COMNET), vol. 105, 
p. 121

39  Looks do matter: Aortic arch shape 
following hypoplastic left heart 
syndrome palliation correlates with 
cavopulmonary outcomes  
Jan L. Bruse, Elena Cervi, Kristin Sarah 
Mcleod, Giovanni Biglino, Maxime  
Sermesant, Xavier Pennec, Andrew M. 
Taylor, Silvia Schievano, TainYen Hsia,  
Annals of Thoracic Surgery

40  Methodology for morphometric  
analysis of modern human  
contralateral premolars  
Gaute Floer Johnsen, Joakim Sundnes,  
Jonas Wengenroth, Håvard Jostein 
Haugen,  
Journal of Computer Assisted Tomogra
phy, vol. 40, p. 617625, issue 4

41  Model-based Incremental Conform-
ance Checking to Enable Interactive 
Product Configuration  
Hong Lu, Tao Yue, Shaukat Ali, Li Zhang,  
Information and Software Technology, vol. 
72, p. 6889

42  Model-Based Security Engineering for 
Cyber-Physical Systems: A Systematic 
Mapping Study  
Phu Hong Nguyen, Shaukat Ali, Tao Yue,  
Information and Software Technology, vol. 
83, p. 116135

43  Modelling and Verifying Combinato-
rial Interactions to Test Data Intensive 
Systems: Experience with Optimal 
Archiving at the Norwegian Customs 
and Excise Directorate  

Sagar Sen, Dusica Marijan, Carlo Ieva, 
Astrid Grime, Atle Sander,  
IEEE Transaction on Reliability, p. 114, 
issue 99

44  Naming the Pain in Requirements 
Engineering: Contemporary Problems, 
Causes, and Effects in Practice  
Daniel Mendez Fernandez, Stefan Wagner, 
M. .Kalinowski, M. Felderer, P. Mafra, A. 
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International Journal for Numerical  
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Journal of Biomechanics
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51  PDE-constrained optimization with  
local control and boundary  
observations: Robust preconditioners  
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Arnaud Gotlieb,  
Information and Software Technology, vol. 
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54  Preconditioners for saddle point  
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Miroslav Kuchta, Magne Nordaas,  
Joris C. G. Verschaeve, Mikael Mortensen,  
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SIAM Journal of Scientific Computing, vol. 
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55  Protecting the digitized society – the 
challenge of balancing surveillance 
and privacy  
Protecting the digitized society – the 
challenge of balancing surveillance and 
privacy,  
Cyber Defense Review

56  Quality of Protection in Cloud-Assist-
ed Cognitive Machine-to-Machine 
Communications for Industrial Sys-
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L. Jiang, H. Tian, J. Shen, Sabita Maharjan, 
Yan Zhang,  
ACM/Springer Mobile Networks and Ap
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Journal of Molecular and Cellular  
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KentAndre Mardal, Bjørn Fredrik Nielsen, 
Magne Nordaas,  
BIT Numerical Mathematics

59  Secure repairable Fountain codes  
Siddhartha Kumar, Eirik Rosnes,  
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IEEE Communications Letters, vol. 20,  
p. 14911494, issue 8

60  Simple T wave metrics may better 
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Glenn Terje Lines, Bernardo Lino "de  
Oliveira", Ola Skavhaug, Molly Maleckar,  
IEEE Transactions on Biomedical  
Engineering, issue 99

61  Social Computing for Mobile Big Data  
X. Zhang, Z. Yi, Z. Yan, G. Min, W. Wang, 
Ahmed Elmokashfi, Sabita Maharjan,  
Yan Zhang,  
IEEE Computer, vol. 49, issue 9
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119   Using IPython and Jupyter for  
reproducible research 
Benjamin RaganKelley, Project Jupyter,  
Swedish Bioinformatics Workshop

120   U-Taxonomy  
Tao Yue,  
UTest EU Review, Brussels, Belgium

121   U-TCsGM: Generating and  
Minimizing Uncertainty-Based Test 
Cases for Cyber-Physical Systems 
(Tool Demo)  
Man Zhang,  
MPM4CPS WG meetings in Malaga, Spain, 
2425 November 2016

122   Variational data assimilation for blood 
flow simulations  
KentAndre Mardal, Simon Funke, Magne 
Nordaas, Øyvind Evju, Martin Sandve Alnæs,  
MS at SIAM UQ, Zurich

123   Vurderinger og beslutninger. Hvor 
rasjonelle er vi?  
Magne Jørgensen,  
DND's Software Conference

124   Waterscales: mathematical and  
computational foundations for  
modelling cerebral fluid flow  
Marie E. Rognes,  
OBCESimula Workshop, Simula Research 
Laboratory, Norway

124   Zen-RUCM: Ten Years Reflection on 
Research, Innovation and Education 
Tao Yue,  
Industry Submit collocated with RE'16

Plakater

01  A High Precision Power Model for the 
Tegra K1 CPU, GPU and RAM  
Kristoffer Robin Stokke, Håkon Kvale 
Stensland, Pål Halvorsen,  
GPU Technology Conference 2016, Nvidia

02  Hybrid Genetic Deflated Newton 
Method for Distributed-Source  
Optimization  
Marcus M. Noack, Steven Day 

04  Less than 50 percent or more than 30 
percent chance? Pragmatic implica-
tions of single-bound probability 
estimates  
Sigrid Møyner Hohle, KarlHalvor Teigen,  
Boston, MA, Society for Judgment and 
Decision Making

05  NEAT – A New, Evolutive API and 
Transport-Layer Architecture for the 
Internet  
KarlJohan Grinnemo, Tom Jones, Gorry 
Fairhurst, David Ros, Anna Brunström, Per 
Hurtig,  
12th Swedish National Computer 
Networking Workshop (SNCNW 2016), 
Sundsvall, Sweden, June 12, 2016

06  Patient Specific Modeling of  
Cardiac Mechanics using the Active 
Strain Formulation  
Henrik Finsberg, Gabriel Balaban, Samuel 
Wall, Joakim Sundnes, Marie E. Rognes,  
Geilo Winter School

07  Quantifying Failure Dependencies in 
Multi-layer Mobile Broadband Net-
works  
Dong Zhou, Džiugas Baltrūnas,  
Ahmed Elmokashfi, 

08  Revised forecasts: the bolder, the 
better  
Erik Løhre,  
Boston, MA, Societey for Judgment and 
Decision Making

09  The waterscape of the brain  
Eleonora Piersanti, Marie E. Rognes 

Mediebidrag

01  An interview with Judith Redi  
Judith Redi, Michael Riegler,  
New York, NY, USA, ACM

02  An interview with Klara Nahrstedt  
Michael Riegler,  
Records Volume 8, New York, NY, USA, 
Interview in SIGMM records, Issue 1, ACM

03  An interview with Wallapak Tavanapong  
Michael Riegler,  
Records Volume 8, New York, NY, USA, 
Interview in SIGMM records, Issue 1, ACM

04  AQM for ISPs - decision maker video  
Bob Briscoe, Andreas Petlund, Iffat 
Ahmed, Gorry Fairhurst, Anna Brunström, 
David Ros,  
RITE website, Reducing Internet Transport 
Latency

05  Enkelt er bra, uforståelig er bedre?  
Magne Jørgensen,  
Article in Computerworld Norway

06  Klarer vi å kontrollere kunstig  
superintelligens?  
Magne Jørgensen,  
Computerworld

07  Kulturelle egenskaper og offshoring av 
IT-utvikling  
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